

Compras do mês de FEVEREIRO**ÓRGÃO SUPERIOR:** TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO**UNIDADE ADMINISTRATIVA ADQUIRENTE:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**CNPJ:** 03.241.738/0001-39**NOME DA UNIDADE GESTORA:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**NÚMERO DA UNIDADE GESTORA:** 080010**NOME DA GESTÃO:** TESOUREO NACIONAL**NUMERO DA GESTÃO:** 00001**EXERCÍCIO:** 2014

PROCESSO	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	QUANT.	PREÇO TOTAL
CD-016/14-01	IOB - INFORMAÇÕES OBJETIVAS PUBLICAÇÕES JURÍDICAS LTDA.	43217850/0001-59	Renovação de uma assinatura anual da Revista IOB Trabalhista e Previdenciária (antiga: Síntese Trabalhista), destinada à Coordenadoria de Biblioteca.	1.421,00	1	1.421,00
CD-024/14-01	L T R EDITORA LTDA.	61534186/0018-00	Renovação de 01 assinatura anual da Revista da Previdência Social, destinada à Coordenadoria de Biblioteca, para o período de 01/01/2014 a 31/12/2014.	1.140,00	1	1.140,00
CD-024/14-02	L T R EDITORA LTDA.	61534186/0018-00	Renovação de 89 assinaturas anuais da 'Revista LTR', sendo: 86 destinadas aos Srs. Desembargadores do Tribunal, 01 para Coordenadoria de Gestão Normativa e Jurisprudencial, 01 para Secret. Ass. Juríd. Admissibilidade de Recursos e 01 para Assessoria de Juizes Convocados, para o período de 01/01/2014 a 31/12/2014.	1.480,00	89	131.720,00
CD-024/14-03	L T R EDITORA LTDA.	61534186/0018-00	Renovação de 86 (oitenta e seis) assinaturas da Revista Direito e Processo - volumes 52 a 56 para o período de 01/01/2014 a 31/12/2014, destinadas aos Gabinetes deste E.TRT que estão atualmente ocupados, assim como para os que previstos a serem criados no decorrer do próximo ano.	375,00	86	32.250,00
CD-027/14-01	IRON CASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	03504635/0001-14	Aquisição de 02 (duas) unidades de malas para transporte de 32 unidades de fitas LTO cada, para a Coordenadoria de Administração de Recursos, modelo Handle II	305,00	2	610,00
CD-028/14-01	SHOPFISIO COMERCIO, IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA.	03943181/0001-88	Aquisição de Bola de Pilates - Bioshape	69,90	1	69,90
			Aquisição de bolas de Pilates	49,80	6	149,40
			Aquisição de bolas cravo pequena .	2,79	20	55,80
CD-029/14-01	V&M INFORMÁTICA LTDA	06177718/0001-34	Aquisição de 01 aparelho de som portátil - bivolt - com tocador de cd e mp3, com entrada usb - modelo pb119 - Marca Philco.	298,95	1	298,95
CD-038/14-01	CARCI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS CIRÚRGICOS E ORTOPÉDICOS LTDA.	61461034/0001-78	Aquisição de rolos para Pilates - Marca Carci	118,90	2	237,80
			Aquisição de faixa elástica - Marca Carci - Modelo Carci Band.	19,00	10	190,00
CD-039/14-02	LAISA SHOP COMERCIAL LTDA - ME	12549501/0001-00	Aquisição de bastões de madeira, 1,20 m. com 3 cm de diâmetro para sala de descompressão do edifício Sede. Marca NBMaster.	16,75	8	134,00

CD-040/14-02	IVONE FERREIRA OLESKI - EIRELI - ME	17903455/0001-10	Aquisição de 1 CD Hennie Bekker e 1 CD Aurio Corra para Sala de descompressão no Ed. Sede Consolação.	130,00	1	130,00
CD-045/14-01	VIDA EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA - EPP	14313602/0001-03	Aquisição de abadafores de ruído convencionais para uso da Coordenadoria de Segurança Institucional.	25,00	20	500,00
CD-046/14-01	PICISIS INFORMATICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	55215826/0001-60	Contratação da revisão preventiva na máquina de leitura óptica da marca "PICISIS", modelo LMO-68R 3.1, para o dia 28 de fevereiro de 2014, tendo em vista a necessidade de leitura das fichas de respostas da Prova Objetiva Seletiva - 1ª Etapa do XXXIX Concurso Público para provimento de cargos de Juiz do Trabalho Substituto do TRT 2ª Região.	1.940,00	1	1.940,00
CD-047/14-01	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	61780615/0002-53	Aquisição de escovas Juba - marca: Tigre	18,45	5	125,75
			Aquisição de 10 de pincel p/ pintura - marca:Tigre, para a unidade de Gestão Documental e Memório deste TRT.	3,35	10	33,50
CD-048/14-01	LCL MUNDO DOS VIDROS LTDA-ME	15477704/0001-27	Aquisição de 2 chapas de vidro de temperado fumê para substituição da fachada do Edifício Sede.	1.050,00	2	2.100,00
CD-049/14-01	A.F.MARIANO - ME	72821663/0001-88	Aquisição de 50 rolos de Barbante CRU 4/4, 100% algodão, com 1100 mts, 700 GRS, marca Piratininga.	10,50	50	525,00
			Rolos de Cadarço chato 100% algodão, CRU, 6 mmX 50 metros, marca São José.	7,20	20	144,00
CD-052/14-01	PICISIS INFORMATICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	55215826/0001-60	Contratação de empresa para efetuar somente a leitura das folhas de respostas do XXXIX Concurso Público para Provimento de Cargos de Juiz do Trabalho Substituto do E.TRT da 2ª Região, que deverá ocorrer no dia 31/03/2014 para uma quantidade aproximada de 5.200 folhas de respostas, tendo em vista que a variação pode ocorrer pelo indeferimento das inscrições. A leitura deverá ser efetivada na Secretaria da Comissão de Concursos da Magistratura, localizada na Av. Marquês de São Vicente, nº 121 - Bloco A, 1º andar, Ed. Millenium, Barra Funda - São Paulo/SP.	3.640,00	1	3.640,00
CD-053/14-01	ENG-CLASS COMERCIAL LTDA - ME	15110797/0001-57	Aquisição de climatizadores evaporativos de parede que serão utilizados na seção de manutenção e do edifício sede. marca joape. modelo cassino 737.	1.650,00	3	4.950,00
CD-054/14-01	NATURAL FITNESS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA-ME	10239649/0001-13	Aquisição de 9 unidades de Tatame de 1,00x1,00 m.x30 mm. Azul. Valor unitário R\$ 75,00.	75,00	9	675,00
CD-056/14-01	ELÉTRICA COMERCIAL ANDRA LTDA.	47674429/0001-28	Cabo elétrico PP 3x2,5 mm², marca Prysmian		500 m	3.425,00
			Cabo elétrico PP 2x2,5 mm², marca Prysmian.		500 m	
CD-057/14-01	BLANC DESCARTÁVEIS DOBRASIL LTDA - ME	10556456/0001-96	Luvas de vinil, tamanho Médio, marca Glormed	12,76	25 cx	319,00
			Luvas de vinil, tamanho Grande, marca Glormed	12,80	25 cx	320,00
			Avental descartável, TNT, manga longa, gr 30, marca VM.	1,998	500	999,00
			Máscara cirúrgica TNT, com elástico e clip embutido, marca Ecolink	0,127	1.000	127,00
CD-058/14-01	LIX-MAX COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA-ME	03411421/0001-01	Saco de polipropileno 45x35, marca MP	236,00	3 pct	708,00
			Saco de polipropileno 25x35, marca MP	148,00	4 pct	592,00

CD-060/14-01	STUDIO MOTION SERVIÇOS DE EDIÇÃO DE VIDEO LTDA - ME	08427071/0001-87	Participação dos servidores em curso de capacitação de utilização para edição de vídeos - Final Cut Pro, a realizar-se em 12/02/2014 em São Paulo.	1.000,00	1	5.000,00
CD-062/14-01	ALINE ARANTES PEREIRA VILELA - ME	10843769/0001-25	Aquisição de óculos de proteção, armação de nylon regulável, proteção lateral, lente incolor, aplicação contra impacto de partículas volantes multidirecional, anti-embaçante, anti-ranhuras, lente de policarbonato. Marca Vicsa (Nitro).	11,86	15	177,90
CD-063/14-01	ROBERTO PARAHYBA DE ARRUDA PINTO	126816408-90	Contratação de professor para ministrar aula sobre: "Relacionamento Interpessoal: O Magistrado e os Advogados", integrante do Curso de Formação Inicial de Juizes Substitutos, no dia 13 de fevereiro de 2014, das 11 às 13 horas, no auditório localizado no 10º andar do Fórum Ruy Barbosa.	700,00	1	700,00
CD-064/14-01	JOSÉ RODRIGO RODRIGUEZ	247539278-90	Contratação de professor para ministrar aulas sobre: "Linguagem Jurídica", no dia 13, das 9 às 11 horas e no dia 21 de fevereiro de 2014, das 9 às 13 horas, por ocasião do Curso de Formação Inicial de Juizes Substitutos, no auditório do 10º andar, no Fórum Ruy Barbosa.	3.000,00	1	3.000,00
CD-066/14-01	MARCELO WHATELY PAIVA	038248468-10	Contratação de professor para ministrar aulas sobre : "Linguagem Jurídica", integrantes do Curso de Formação Inicial de Juizes Substitutos, nos dias 06 e 07 de março de 2014, das 14 às 18 horas, no auditório do 10º andar, do Fórum Ruy Barbosa.	3.200,00	1	3.200,00
CD-067/14-01	ADONEX COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA - ME	08238866/0001-47	Ralador inox, 1 face, furos pequenos, com pegador para unidade de Gestão Dumental. Marca Hercules.	49,00	1	49,00
CD-069/14-01	INSTITUTO BRASILEIRO DE DESENVOLVIMENTO DA COMUNICAÇÃO, CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL E EMPRESARIAL - IBRADEP - Gestão da Comunicação	07933635/0001-90	Inscrição de servidores no II workshop protocolo e cerimonial na organização de eventos a ser realizado nos dias 19,20 e 21 de março de 2014, local Quality Suites Imperial Hall.	2.666,66	3	8.000,00
CD-071/14-01	ACRILDESTAC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. - EPP	02656150/0001-83	Púlpitos em acrílico cristal modelo Sevilha, nas medidas 1,20 metros de altura, com base e mesa de 50 cm de largura e 35 cm de profundidade com 8,0 mm. de espessura.	705,10	5	3.525,50
CD-073/14-01	Aerotur Serviços de Viagens Ltda. EPP	05120923/0001-09	Aquisição de passagem aérea para a Desembargadora Regina Duarte que participará da Conferência de IBA - Internacional Bar Association, sobre Modernização das Leis do Trabalho no século XXI, na Cidade do Cabo, África do Sul, de 12 a 15 de março de 2014.	2.825,34	1	2.825,34
CD-073/14-02	Aerotur Serviços de Viagens Ltda. EPP	05120923/0001-09	Prestação de Serviço de comissão por emissão de passagem aérea.	150,00	1	150,00
CD-075/14-01	MONICA DE SOUZA LOPES - ME	04498140/0001-92	Cola CMC marca Colorobia.	179,40	1 Kg	174,90
CD-077/14-01	LED ENCADERNADORA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	06150275/0001-98	Dobradeira de Osso Reta	22,00	5	110,00
			Espátula metálica para restauro	15,00	5	75,00
			Entretela morim	5,00	5 m	25,00
			Papel Tengucho	17,50	50	875,00
CD-078/14-01	PAJ COMERCIO DE PAPELARIA ARTES E ARTESANATO LTDA - ME	10383260/0001-47	Filiset Neutro 66X96 cm 68 G 250 fls	416,00	2	832,00
			Espátula Térmica Teflon	406,00	2	812,00

CD-084/14-01	TRANSPORTE DE MÁQUINAS ARI LTDA.	51941185/0001-70	Serviço de remoção interna ds equipamentos instalados na Seção de Gráfica deste Tribunal.	4.442,10	1	4.442,10
CD-088/14-01	VISUAL MARKETING LTDA - ME	05302194/0001-01	Expositores de madeira	1.290,00	5	6.450,00